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) ] WYKONAWCY
WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dotyczy przetargu nieograniczonego pn. ,,Modernizacja sieci c.0., na terenie KMP/KWP w
Radomiu wraz z modernizacja systeméw: grzewczego i chlodzenia w budynkach nr 1,3 i 4 oraz
budows instalacji solarnej i c.w.u. w budynku nr 4, dla potrzeb KMP/KWP w Radomiu”
Nr sprawy 65/17

Komenda Wojewddzka Policji zs. w Radomiu jako zamawiajacy w rozumieniu przepisow

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdz.
zm.) w zwiazku z zapytaniem wykonawcy WYJASNIENIA TRESC SIWZ w ponizszym zakresie:

Odpowiedzi na pytania z dnia 05.09.2017r.

Pytanie

1.

7 uwagi na rozliczenie kosztorysowe (zgodnie z zapisami zalacznika nr 4 do SIWZ tj. wzoru
umowy paragraf 4 pkt. 1) prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, Ze w cenie oferty tj. w
kosztach poszczegolnych pozycji Wykonawca ma ujaé koszty przegladow i serwisOw ,,w okresie
udzielonej gwarancji”.

OdpowiedZ na pytanie 1. Zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 14 SIWZ ,Opis sposobu
obliczenia ceny” jasno okreslono, ze ,,Cena oferty powinna zawiera¢ wszystkie koszty Zwigzane z
realizacja zamowienia, w tym m.i. (....).”

Pytanie

2.

Z uwagi na rozliczenie kosztorysowe (zgodnie z zapisami zalacznika nr 4 do SIWZ tj. wzoru
umowy paragraf 4 pkt. 1) prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, Zze w cenie oferty
Wykonawca ma ujaé koszty opracowania dokumentacji powykonawczej i $wiadectwa
energetycznej. Prosimy Zamawiajacego o jasne doprecyzowanie gdzie w/w koszty Wykonawca
ma ujaé w swojej ofercie.

OdpowiedZz na pytanie 2. Jak wyzej. W/w koszty Wykonawca moze ujaé np.: w kosztach
ogolnych.



Pytanie

3.

Z uwagi na rozliczenie kosztorysowe (zgodnie z zapisami zalgcznika nr 4 do SIWZ tj. wzoru
umowy paragraf 4 pkt. 1) prosimy Zamawiajacego o zmiang zapisu pkt. 14 SIWZ ,,opis sposobu
obliczania ceny”, poniewaz obecny zapis tego pkt. SIWZ nie wskazuje jednoznacznie na przyjete
rozlicznie kosztorysowe przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz na pytanie 3. Zamawiajacy w ostatnim zdaniu pkt. 14 SIWZ, jedneznacznie okreslil,
ze ,Zamawiajacy ustanowil kosztorysowe wynagrodzenie dla Wykonawcy, za wykonane i
bezusterkowo odebrane roboty™. '

Pytanie

4.

W przypadku robot odtworzeniowych po pracach np. w zadaniu nr 2 drobne roboty budowlane,
prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze Zamawiajacy jest Swiadomy faktu, iz odtworzenia
takie moga réznic sig od stanu istniejacego — beda podobne ale nie w 100% identyczne. Réznice
moga byé spowodowane brakiem dostgpno$ci materialow zastosowanych u uzytkownika,
produkty identyczne nie sg juz dostgpne w sprzedazy (np. gres, farba, oktadziny $cienne ptytek,
itp.).

Odpowiedz na pytanie 4. Zamawiajacy jest $wiadomy, ze nie jest mozliwe w 100% odtworzenie
stanu istniejacego, jednak nalezy dazy¢ do odtworzenia najbardziej zblizonego do stanu
istniejacego.

Pytanie

5.

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza standard podobny, tzn. w
przypadku robot odtworzeniowych/elementéw wykonczeniowych podczas wykonywania robét
budowlanych po pracach np. gres, kolor farby na scianie, oktadziny $cienne ptytek etc. Zwracamy
uwage, ze czesto jest niemozliwe, zeby odtworzy¢ w sposéb identyczny jak stan pierwotny bez
roznic np. w fakturze zastosowanego materialu badz kolorystyce farby ze wzgledu na brak
dostgpnosci pierwotnie uzytych materiatéw lub istotne rdéznice w wykonczeniu obecnie
dostgpnych czy wykonywanych po kilku/kilkunastu latach odtworzen czesci scian, etc.
Odpowiedz na pytanie 5. Jak wyzej.

Pytanie

6.

Pytanie dotyczy zadania nr 2: Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, Zze zaprojektowane
grzejniki jakie Wykonawca ma wyceni¢ zgodnie z rozliczeniem kosztorysowym to grzejniki
,,GPM” wskazane w przedmiarach robdt, czyli grzejniki miedziano-aluminiowe (zgodnie z
oznaczeniem ,,GPM” w przedmiarze i zestawieniach), a nie grzejniki stalowe plytowe (zgodnie z
opisami branzy instalacyjnej na budynek nr 1, nr 3 i nr 4). Prosimy Zamawiajacego o jasng
odpowiedz w tej kwestii, poniewaz Wykonawca nie ma jasnej sytuacji w tej sprawie.

Odpowiedz na pytanie 6. Grzejniki bezwzglednie maja by¢ stalowe plytowe modernizacyjne (o
rozstawach przylaczy takich samych jak grzejniki zeliwne) boczno zasilane. Produkowanych
zgodnie z PN EN 442, Maksymalne parametry robocze to 110°C i 1 MPa. W pomieszczeniach
typu WC zabezpieczone przeciw wilgoci w postaci dodatkowej warstwy ocynku. Brak zgody
projektanta na zastosowanie grzejnikéw miedziano aluminiowych.

Pytanie

Te

Pytanie dotyczy zadania nr 2: Prosimy Zamawiajacego o podanie standardu bialego montazu —
ceramiki i baterii.

k-



OdpowiedZ na pytanie 7. Bialy montaz (ceramika i baterie) maja by$ sredniej klasy. Przed
zakupem w/w asortymentu Wykonawca przedstawi Zamawiajacemu do akceptacji, Karty
materiatowe.

Odpowiedzi na pytania z dnia 07.09.2017r. czesé 1:

Pytanie:

1.

2.

Prosimy Zamawiajacego o podanie parametrow rownowaznosci dla kolektorow stonecznych z
zadania nr 2).

Dotyczy zadania nr 2 — Prosimy Zamawiajacego o okreslenie brzegowych parametréow dla
kolektoréw stonecznych, tak aby byla mozliwo$é zaoferowania rozwiazania bazujacego na
urzgdzeniach rownowaznych. Szczegdélowe wymogi dotyczace parametrow kolektorow
stonecznych opisane w dokumentacji przetargowej wskazuja jednoznacznie na jednego
producenta i nie daja mozliwosci zaoferowania innego réwnowaznego kolektora. Takie
dziatanie powaznie narusza zasadg konkurencyjnosci. Totez prosimy o okreslenie warunkéw
brzegowych dla kluczowych parametréw kolektoréw stonecznych, ktére Zamawiajacy bedzie
wymagat dla tego urzadzenia.

Odpowiedz na pyt. 1i2

Zamawiajacy podaje parametry uwzgledniajace zoptymalizowanie wymogoéw jakie maja speitniac
kolektory stoneczne. Nalezy sporzadzi¢ symulacje  uzysku uwzgledniajac zaproponowane
rozwiazanie:

- powierzchnia absorbera nie mniejsza niz 2,30 m2

-sprawnos$¢ optyczna nie mniejsza niz 81%

- powloka wysokoselektywna o wspdlezynnikach:

- wspbiczynnik absorpcji &= 95% +/-2

- wspoélczynnik emisji absorbera O0=5% +/-2

- pokrycie zewngtrzne kolektoréw musi stanowi¢ szklo solarne, bezpieczne

- obudowa kolektora z materialéw odpornych na korozje

-polaczenie kolektoréw za pomoca zfacz kompensujacych naprezenia powstate podczas pracy

-konstrukcja kolektora pozwalajaca na ciagly przeptyw przez kolektor (uniemozliwiajaca tworzenie
sie syfonow)

Pytanie:

3.

Prosimy Zamawiajacego o podanie producenta kolektorow stonecznych i zamieszczenie karty
katalogowej, ktory spelnia WSZYSTKIE parametry wymienione w projekcie, poniewaz wg
wiedzy Wykonawcy nie ma na rynku urzadzenia, ktére spelnialoby WSZYSTKIE te
parametry z dokumentacji (dot. zadania nr 2).



Odpowiedz na pyt.3 :
Zamawiajacy informuje, ze stosownie do ustawy prawo zamdéwien publicznych, nie moze podawaé

nazw wiasnych producenta.

Parametry podane w odpowiedzi na pytanie 1 i 2 spelniaja kolektory kilku dostawcdéw. Pozwalaja one
na wybor kolektorow stonecznych sposrdd wielu producentow.,

Pytanie:

4. Prosimy Zamawiajacego o jasne doprecyzowanie o jakie grzejniki Zamawiajacemu chodzi w
zadaniu nr 2, poniewaz wpisane w przedmiarze robot widnieja najprawdopodobniej grzejniki
aluminiowo-miedziane o oznaczeniu GPM, na rozwinigciach 2 i 3 plytowe stalowe o tych
samych oznaczeniach ,,GMP”, a w opisie méwi si¢ o grzejnikach stalowych plytowych.
Prosimy o jasne okreslenie Zamawiajacego o jakie grzejniki chodzi, podanie konkretnego
rodzaju i typu grzejnikéw oraz poprawienie przedmiardéw robdt dla zadania nr 2 tak aby nie
bylo dalszych niejasnosci przy rozliczeniu kosztorysowym.

Odpowiedz na pyt. 4 :
Zamawiajacy w tym zakresie udzielit juz odpowiedzi (odpowiedZ na pytanie Nr 6 z dnia 05.09.2017)

Grzejniki bezwzglednie maja by¢ stalowe plytowe modernizacyjne ( o rozstawach przytaczy takich
samych jak grzejniki zeliwne) boczno zasilane, produkowane zgodnie z PN EN 442. Maksymalne
parametry robocze to 110 °C i 1 MPa. W pomieszczeniach typu WC zabezpieczone przeciw wilgoci

w postaci dodatkowej warstwy ocynku.

Powyzsza WYJASNIENIA tresci SIWZ stanowi integralna czgs¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamodwienia i nalezy ja uwzgledni¢ podczas przygotowywania ofert.

Z powazaniem

Sekcja Zamoéwien Publicznych
ul. 11-go Listopada 37/59
26-600 Radom

N

%Md;f.i.'iska

Wytworzyta: Justyna Kowalska

Zmiané tresci SIWZ zamieszczono na stronie internetowej zamawiajacego w dniu 09.09.2017 oraz na
https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/publication/view/1052842 w dniu
09.09.2017




